ergo habuit caritatē yie i summō. **Juxta b** de iusticia.

qrif. Ut rū btā xgo habuit fructū in via p  
modi partie. **E**t videf q sic Augu. de doc.  
xpia. **F**rui est amoze īmperī alicui rei pp̄t  
se; fed b̄tissima virgo īheredit in summō  
amore pp̄ter se; et inseparabiliter; g fruebat.

**C**ré int̄ tātu cōprehēsor et tātu viatores  
triplex est medius cōprehēnsor simp̄l; et via  
tor simp̄l simul; sicut dñs iesus xp̄s; et com  
prehēsor simp̄l; et viator sicut sicut an  
geli custodis et ministeris hōiuz deputati  
b̄m qd sunt viatores yſq ad diem iudicii.

**T**erciu mediū est viator simp̄l; et cōprehēsor  
dens et fruens sūn quid; g cū inueniat alii  
quis cōprehēnsor tm ȳ hoies sancti in pa  
tria; et alijs viator tñi ut homines in via; et  
alijs cōprehēsor vi viator ut homo deus;

alijs sūn quid viator simp̄l et cōprehēsor  
ut angelus inuenient quarta differentiā alii  
quid erit vacuū. et ita erit aliqua psona via  
trix simp̄l et cōprehēnsor et fruens sūn  
qd; et erit summa in statu yie et p̄pinq̄si  
ma statu parrie. **D**eī aut̄ b̄tissima virgo;  
g ipsa ē viatrix simp̄l et cōprehēnsor et fru  
ens sūn quid. Et his aut̄ oībus videtur q  
b̄tissima xgo nō habuit grām ȳtutū theo  
logicas sūn modū cōes si pfectio modo et  
excellētio i modo pfectiois pure creatu  
re, qd si cōcedat. **E**t rā; qz perfectio addita  
pfectio nō destruit ip̄am h̄ auget. **C**ré  
qz status yie inferior et statu patrie; g sum  
mū yie inferior īsummo parrie. **I**tem dñs  
in Mat. x. **Q**ui minor ē in regno celorum  
major ē iohāne baptista glo dīc. **O**is sc̄is  
qui est cū deo; major ē eo q̄ iā ē in mundo.  
**I**tem sup illud. Ecce ego mitto angelū me  
ūni tē; dicit glo. Non sum' angel' celi ma  
ior est quoniam hose. **P**ost hec qrit de ca  
ritate beate xgnis qua habuit ad p̄mū  
vtrī illā haberet ad p̄mū ī summō crea  
ture. Et videf qz non; qz maiorē caritatē  
nemo habz tē; sed ip̄a aīam suā non posuit  
p̄ amicis suis g nō habuit maiorē caritatē  
alijs q̄ aīas suas p̄ p̄mī suis posuerit.

**C**ontra; pp̄ter qd vñā quodg; ip̄mī maius  
vt pp̄t quod amam'; ip̄s magis diligim';  
vdic p̄bs. I. post. Sz p̄mū amam'; pp̄t  
dei; g qui plus amat dei; plus amat p̄z  
mū. **C**ré eadē caritas ē qua diligis de' et  
p̄mū; g q̄ h̄ sūmā charitatē ad dei sūmā  
h̄ ad p̄mū. Sz b̄tissima xgo summā cha  
ritatē habuit ad deum; g ad p̄mū.

**C** De virtutibus cardinalibus; et primo  
Alagnū enim esset opus misericordie qd

Onsequētē qritur de virtutib⁹ car  
dinalib⁹; et p̄mo de iusticia in q̄ sta  
tu habuerit enī b̄tissima xgo respe  
ctu; fed b̄tissima virgo īheredit in summō  
ctu viator. **I**usticia em̄ et misericordia op̄  
ponunt in effectib⁹; g q̄ h̄ de iusticia ma  
gis; minis h̄ de misericordia; et ecōverso.

**S**ed b̄tissima xgo virpura mater misericor  
die fuit misericordissima; g minimū habu  
it de iusticia. **T**res ysa. xxvi. Opus iusticie  
pax. et ic̄. xxv. **I**usticia nō fecim⁹ in terra;  
ideo ceciderit habitatores ei⁹. **I**tem in p  
uerb⁹. xvii. **J**ust⁹ accusator est sui. Ex iust⁹  
oīb⁹ colliḡt q̄ act⁹ iusticie in via est iusti  
ficare mala; punire; tytia castigare; que  
nō fuerit in b̄tissima xgine; g non habuit  
act⁹ iusticie in via. **C**ré item dñs sunt p̄tes  
iusticie declinare a malo et facere boni; sed  
vtr̄q̄ istoz habuit beatissima xgo super  
oīs puros viatores; g iusticiā habuit super  
viatores. **N**ō aut̄ b̄tissima virgo declina  
tione a malo habuerit excelleunt⁹ omnib⁹  
viatorib⁹; p̄t ex hoc q̄ ip̄a sola viatrix fuit  
que nunq̄ peccauit. **U**nde Aug. Excepta  
qz hac xgine de qua pp̄ter honore domi  
ni cū de petris agit nullā volo fieri mentios  
nē; si oīs sancti et sc̄i puenirent et dicerent  
q̄ petri nō babem⁹ quid respōdem⁹ eis  
nisi qd dicit Johannes in p̄mo caplo p̄me  
cano. Si dixerim⁹ q̄ petri nō babem⁹ nos  
ipsos seducim⁹ et vitas ī nob nō ē. **E**xcllit  
enī oīa viatores i opatiōe boni. In enī  
q̄ dñi genuit q̄ oīa regeneravit tātu effectū  
bōi p̄tulit de se q̄ nullū pure creature effe  
ctū illi dignitate vel utilitate potit coeq̄ti.

**C**ré h̄tū oīa mīc q̄ fūnt ex cōpassiōe. et  
cū rehūtē miserie q̄ p̄p h̄ dīr mīc opa;  
sz eadē sunt opa iusticie ad q̄ oīs tenent ve  
ps i vltia discussiōe. **E**stūnū tē; tibi sit disce  
ptatio et adiudicatio dānoꝝ p̄ h̄mī operū  
omisſiōe. illa aut̄ opa etiā exercuit b̄tissima  
xgo ī summō sup oīs viatores. **O**p̄z. n. mīc  
alioꝝ alto ē mat⁹ vel q̄ fit ex maiorē chari  
tateſ q̄ fit magi idigēti yl magi dignoꝝ vel  
q̄ fit cā maiorē effectū ip̄eo yl q̄ fit ex ma  
gis necessario et min⁹ supfluo. hec aut̄ oīa  
fuerit ī b̄tissima xgine ī summō. **E**charitas em̄  
ex qua opa misericordie fecit. oīm creatu  
ram excellit. vt infra patebit. **M**axime in  
digēt exhibuit; qz nemo mīc viatores pau  
p̄z ieu xp̄o fuit. dignissimo paup̄i tribus  
it; qz nēo dignior mēdie q̄ mēdie de fuit.

## De speciebus iusticie.

ficeret paupi laicorum maius qd fieret pauperi premij substantialis. Habent etia hoes virtutes meritorias; sed amissibiles. Habent aut beatissima xgo virtutes inamissibiles et meritorias eius angelis et hominibus. Tria virtus excellentiur et ita habuit excellens summa latram in actu cordis. **T**unc actus latram ab ore ut est laus et oratio excellentes me fuit in beata xgine. Oratio enim aliorum sanctorum non innititur alicuius iuri ex pte suis; sed tamen misericordie ex pte dei. Oratio autem beatissime xginis innititur gte dei et iuri naturali et iusticie euangelij vel decalogi et qd filius do cum illo nobis oia non donauit. **C**Item beatissima xgo de nullo sibi supfluo sed oino necessario opus misericordie filio suo pauperi et pegrino per gratiam ppxis suis purissimis mis carnis et sanguinis tunica polimata fecit in gremio veteri sui hospitauit de ppo corpe cibavit et lactauit. Sic qd ppxis qd beatrixissima virgo iustitia quo ad partes et effez etius suos habuit in summo.